
Preise E-CarSharing 

Basis Tarif*

Der Basistarif bietet Ihnen für eine geringe Monatsgebühr Zugriff auf ein Auto, 
wenn Sie mal eines benötigen – Ideal für Gelegenheitsnutzer

• 5 € mtl. pro Person 

____________________________________________________________

• 0,20 €/km (inkl. Strom vor Ort)

____________________________________________________________

• 3 €/ Std. zw. 6 – 22 Uhr

• 0,50 €/Std. zw. 22 – 6 Uhr

• ab 30 €/ Tagespreis

• 1 € pro Buchung

____________________________________________________________

 Auto ist bis zu 7 Tagen im voraus buchbar

 Inkl. Strom und MwSt.

 Inkl. Vollkaskoversicherung mit 300 € Selbstbehalt

 1 Monat Kündigungsfrist zum Schluss eines Monats*

Premium Tarif*

Der Premium Tarif sichert Ihnen günstige Std./ Tages- und km Preise für 
regelmäßige Nutzung

• 30 € mtl. pro Haushalt*

*10 € Grundgebühr für Buchungssoftware und Vollkaskoversicherung, die restliche Monatsgebühr wird mit den          
tatsächlichen im jeweiligen Monat anfallenden Mietgebühren 

verrechnet____________________________________________________________

• 0,10 € pro km (inkl. Strom vor Ort)

__________________________________________________________________

• 2 €/ Std. zw. 6 -22 Uhr

• 0,50 €/ Std. zw. 22 – 6 Uhr

• ab 20 € Tagespreis (24 Std.)

_________________________________________________________________

 Auto ist bis zu einem Monat im voraus buchbar

 Inkl. Strom und MwSt.

 Inkl. Vollkaskoversicherung mit 300 € Selbstbehalt

 3 Monate Kündigung zum Schluss eines Monates*

*Zusatzkosten für beide Tarife: unberechtigte Rückbuchung SEPA Lastschrift 10 €

Bearbeitungsgebühr Strafzettel 10 €

Gebühr  verspätete Rückgabe > 15 Minuten 10 €


